
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500184

184

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 40001

Nº Processo: 003572/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de processamento de roupas de serviço de saúde em todas as suas etapas. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00026-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/10/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
w w w . s t f . j u s . b r / p o r t a l / e d i t a l / l i s t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/10/2021) 40001-00001-2021NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 130/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ e o Tribunal de Justiça do Estado do Mato Grosso do Sul - TJMS. Processo: SEI n.
01406/2021. Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes para o desenvolvimento e
uso colaborativo dos produtos, projetos e serviços do "Programa Justiça 4.0 - Inovação e
efetividade na realização da Justiça para todos". Data da Assinatura: 13/10/2021. Vigência:
24 meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente, por
conveniência das partes, até o limite de 60 meses, exceto se houver manifestação expressa
em sentindo contrário, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux -
Presidente; e pelo TJMS, Desembargador Carlos Eduardo Contar - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 071/2021 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e o Tribunal de Justiça Militar de São Paulo. Processo SEI n.
01631/2021. Objeto: alteração da Cláusula Quinta do acordo. Data de Assinatura:
14/10/2021. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo TJM/SP - Juiz Clovis
Santinon - Presidente.

EXTRATO DE TRANSFERÊNCIA

Termo de Transferência de Titularidade e Propriedade de Bens e Equipamentos nº
003/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e o Programa das Nações
Unidas para o Desenvolvimento - PNUD. Processo: SEI n. 01122/2021. Objeto: transferência
de titularidade e propriedade dos bens e equipamentos discriminados no anexo ao
instrumento. Data da Assinatura: 13/10/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-
Geral; e pelo PNUD, Carlos Arboleda - Representante Residente Adjunto.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2021

A Pregoeira do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico 30/2021 declarou
venceroda a empresa KEEGGO TECHNOLOGY_BRASIL SA.

VANIA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2021) 040003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE SORTEIO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

TIPO MELHOR TÉCNICA- Objeto: Prestação de serviços de publicidade prestados
por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente cujo objetivo é o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa, bem como a distribuição de ações publicitárias do TSE, junto a públicos de
interesse. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que os
integrantes da Subcomissão Técnica de que tratam os parágrafos 1º ao 9º do artigo 10 da
Lei 12.232/2010 e o Capítulo XI do Edital, foram sorteados dentre os profissionais abaixo
relacionados, aos quais incumbirão a análise e o julgamento das propostas técnicas da
licitação em epígrafe. Foram selecionados dois profissionais titulares com vínculo com o
TSE: Ana Paula Carvalho Mendonça - formação em Comunicação Social - Relações Públicas
e Washington Luiz de Oliveira - atuação em Comunicação/Publicidade. Para atuar na
suplência de qualquer dos titulares com vínculo com o TSE, foram sorteados, pela ordem,
os profissionais: 1º suplente - Alexandre Gomes Machado - formação em Comunicação
Social; 2º suplente - Gleice Andrade da Cruz - formação em Comunicação Social; 3º
suplente - Paulo Renato Thummerer Nicolini - formação em Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda. O profissional selecionado para figurar como titular dentre os
que não possuem vínculo com o TSE foi Ricardo Moura Monteiro - atuação em Marketing.
A ordem da suplência foi estabelecida de acordo com o sorteio. Para atuar na suplência do
profissional titular sem vínculo com o TSE, foram sorteados os profissionais: 1º suplente -
Natalia Bernardes Senna Veloso - atuação em Comunicação; 2º suplente - Brazil Nunes -
atuação em Comunicação/Publicidade; 3º suplente - Fernando Velloso Filho - atuação em

Comunicação/Publicidade.

Brasília, 14 de outubro de 2021
NATHALIA DOS SANTOS COSTA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2021

A Licitação TSE 62/2021 restou deserta.

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2021) 070001-00001-2021NE000030

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2021.00.000005823-8. Objeto: Contratação da ferramenta reCaptcha, da
Google, para bloqueio de acessos automatizados (robôs), na modalidade software como
serviço. Contratado: Extreme Digital Consultoria e Representações Ltda.. Fundamento
Legal: Artigo 24, Inc. IV, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 544.800,00 (quinhentos e quarenta
e quatro mil e oitocentos reais). Reconhecimento Da Dispensa: em 13/10/2021, por
Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 13/10/2021, por Ruy
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

AVISO DE ANULAÇÃO

Para TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, publicado no DOU - Seção 3 - ISSN 1677-7069 - N° 192, sexta-feira, 08 de
outubro de 2021, página 197, tendo em vista que a realização da ação de capacitação foi
suspensa, conforme Despacho doc 1810585. PA SEI 2021.00.000007523-0.

Brasília 14 de Outubro de 2021
JEAN CARLA RODRIGUES CARVALHO

Coordenadora da CEOFI/SOF

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2021NE000756, emitida em 13.10.2021. FAVORECIDO: AR RP
Certificação Digital Eireli. OBJETO: Aquisição de certificados digitais. VALOR: R$ 15.786,10.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8666/93 e 10520/02. PA 2021.00.000008832-3.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2021NE000755, emitida em 13.10.2021. FAVORECIDO: CRH
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. OBJETO: Aquisição de bastões retráteis antitumulto.
VALOR: R$ 1.850,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA
2021.00.000003943-8.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2021NE000757, emitida em 13.10.2021. FAVORECIDO:
PROGRAF PRODUTOS GRÁFICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de caixas para embalagem em
papelão. VALOR: R$ 2.453,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA
2021.00.000008622-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 28441/2020. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de assentos sanitários. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2021 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-
administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00115-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas
constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2021) 50001-00001-2021NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0004099-90.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação do serviço técnico de operação de central de atendimento a usuários (Service
Desk) no ambiente de Tecnologia da Informação (TI) do Conselho da Justiça Federal - CJF,
englobando os serviços de atendimento e suporte de 1º nível (remoto) e de 2º nível
(presencial), além da sustentação da Central de Serviços, no modelo de alocação de postos
de trabalho vinculado a resultado, mediante as condições estabelecidas no edital. . Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 15/10/2021 das 08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59.
Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00035-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2021) 90026-00001-2021NE000001
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: RESCISÃO DO CONTRATO CJF N. 018/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL - CJF; EMPRESA: PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI;
CNPJ: 11.323.872/0001-07; OBJETO: Rescisão do Contrato CJF n. 018/2019;
FUNDAMENTAÇÃO: art. 79, inciso I c/c o art. 78, inciso XII, da Lei n. 8.666/1993; MOTIVO:
razões de interesse público; PROCESSO N.: 0002234-10.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 14/10/2021; VIGÊNCIA: a partir de 1º/09/2021; ASSINA pelo CJF: Juiz Federal
MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário Geral.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: RESCISÃO DO CONTRATO CJF N. 42/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL - CJF; EMPRESA: SMARTER ENGENHARIA EIRELI; CNPJ: 34.228.416/0001-83;
OBJETO: Rescisão Contrato CJF n. 042/2019; FUNDAMENTAÇÃO: art. 79, inciso I c/c o art.
78, inciso XII, da Lei n. 8.666/1993; MOTIVO: razões de interesse público; PROCESSO N.:
0002588-09.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 14/10/2021; VIGÊNCIA: a partir de
1º/09/2021; ASSINA pelo CJF: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




